
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과 2023-09-22 16:22:33

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

주민복지과 22,822,641 22,391,879 430,762

국 11,984,600 12,212,465 △227,865

균 902,030 875,686 26,344

기 37,000 37,000 0

도 2,155,368 2,182,092 △26,724

군 7,743,643 7,084,636 659,007

국가 보훈 관리 및 지원 1,064,340 869,710 194,630

국 239,000 0 239,000

도 133,860 133,230 630

군 691,480 736,480 △45,000

보훈관리 1,064,340 869,710 194,630

국 239,000 0 239,000

도 133,860 133,230 630

군 691,480 736,480 △45,000

보훈행사지원 및 보훈단체지원 192,930 189,930 3,000

201 일반운영비 14,000 11,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○일반수용비 6,000 3,000 3,000

-남포마을 태극기 교체 및 거치대 지원
3,000 0 3,000

국가보훈대상자 지원 476,000 524,000 △48,000

301 일반보전금 476,000 524,000 △48,000

14 기타보상금 2,000 50,000 △48,000

○국가유공자 및 유공자 가족 전입장려금 지
원사업 2,000 50,000 △48,000

5.18민주유공자 생활지원금 및 장제비 지원사업 3,990 3,360 630

도 3,990 3,360 630

307 민간이전 3,990 3,360 630

도 3,990 3,360 630

11 사회복지사업보조 3,990 3,360 630

○5.18민주유공자 생활지원금 및 장제비
3,990 3,360 630

도 3,990 3,360 630

강진군 보훈회관 건립 239,000 0 239,000

국 239,000 0 239,000

401 시설비및부대비 239,000 0 239,000

국 239,000 0 239,000

01 시설비 239,000 0 239,000

○강진군 보훈회관 건립 239,000 0 239,000

국 239,000 0 239,000

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 8,312,802 8,727,286 △414,484

국 6,405,216 6,734,536 △329,320

균 29,332 28,988 344
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3,000,000원

500,000원*2명*2회

3,990,000원

239,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

도 804,835 845,940 △41,105

군 1,073,419 1,117,822 △44,403

기초생활보장 8,064,428 8,476,078 △411,650

국 6,405,216 6,734,536 △329,320

도 797,527 838,692 △41,165

군 861,685 902,850 △41,165

기초생활보장 생계급여 7,900,000 8,311,650 △411,650

국 6,320,000 6,649,320 △329,320

도 790,000 831,165 △41,165

군 790,000 831,165 △41,165

301 일반보전금 7,900,000 8,311,650 △411,650

국 6,320,000 6,649,320 △329,320

도 790,000 831,165 △41,165

군 790,000 831,165 △41,165

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,900,000 8,311,650 △411,650

○생계급여 지원 7,900,000 8,311,650 △411,650

국 6,320,000 6,649,320 △329,320

도 790,000 831,165 △41,165

군 790,000 831,165 △41,165

주민복지향상 248,374 251,208 △2,834

균 29,332 28,988 344

도 7,308 7,248 60

군 211,734 214,972 △3,238

사회복지일반 81,700 75,300 6,400

201 일반운영비 14,700 10,700 4,000

01 사무관리비 9,700 5,700 4,000

○일반수용비 9,000 5,000 4,000

-사회복지 업무추진 등
4,000 0 4,000

202 여비 47,800 45,400 2,400

01 국내여비 7,800 5,400 2,400

○사회복지 업무추진 등
2,400 0 2,400

사회복무제도지원(전환사업) 119,089 128,753 △9,664

301 일반보전금 119,089 128,753 △9,664

10 사회복무요원보상금 119,089 128,753 △9,664

○사회복무요원 봉급
119,089 128,753 △9,664

의료급여 관리사 인건비 36,665 36,235 430

균 29,332 28,988 344

도 5,132 5,072 60

군 2,201 2,175 26

101 인건비 36,665 36,235 430
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7,900,000,000원

1,000,000원*4월

20,000원*4명*30일

992,408원*10명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 주민복지향상 (단위:천원)

균 29,332 28,988 344

도 5,132 5,072 60

군 2,201 2,175 26

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,665 36,235 430

○의료급여 관리사 인건비
36,665 36,235 430

균 29,332 28,988 344

도 5,132 5,072 60

군 2,201 2,175 26

취약계층 복지증진 11,898,987 11,892,002 6,985

국 5,340,384 5,477,929 △137,545

균 872,698 846,698 26,000

기 37,000 37,000 0

도 1,216,673 1,202,922 13,751

군 4,432,232 4,327,453 104,779

장애인 복지 증진 7,550,115 7,525,297 24,818

국 3,531,480 3,525,769 5,711

도 900,430 893,535 6,895

군 3,118,205 3,105,993 12,212

장애인 편의증진 지원 10,322 8,998 1,324

201 일반운영비 9,122 7,798 1,324

01 사무관리비 7,594 6,270 1,324

○운영수당 300 0 300

-장애인종합복지관 수탁자 선정심의위원회
참석수당 210 0 210

-장애인종합복지관 수탁자 선정심의위원회
실비보상 90 0 90

○급량비 2,304 1,280 1,024

-장애인복지 업무추진 특근매식비
2,304 1,280 1,024

장애인 편의시설 전수조사 15,800 9,903 5,897

도 4,740 2,970 1,770

군 11,060 6,933 4,127

307 민간이전 15,800 9,903 5,897

도 4,740 2,970 1,770

군 11,060 6,933 4,127

05 민간위탁금 15,800 9,903 5,897

○장애인 편의시설 전수조사
15,800 9,903 5,897

도 4,740 2,970 1,770

군 11,060 6,933 4,127

장애인단체 운영비 등 지원 155,350 150,350 5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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36,665,000원*1명

70,000원*3명*1회

30,000원*3명*1회

8,000원*2명*12일*12월

31,600원*2명*250개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

○장애인종합복지관 옥상 방수 공사
20,000 0 20,000

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 15,000 △15,000

○장애인공동생활가정 화장실 개보수 지원
0 15,000 △15,000

장애인보조기기 교부 3,003 4,004 △1,001

국 2,402 3,203 △801

군 601 801 △200

301 일반보전금 3,003 4,004 △1,001

국 2,402 3,203 △801

군 601 801 △200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,003 4,004 △1,001

○장애인 보조기기 교부 3,003 4,004 △1,001

국 2,402 3,203 △801

군 601 801 △200

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 574 547 27

국 287 275 12

도 86 82 4

군 201 190 11

301 일반보전금 574 547 27

국 287 275 12

도 86 82 4

군 201 190 11

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 574 547 27

○저소득 장애인 진단비 및 검사비
574 547 27

국 287 275 12

도 86 82 4

군 201 190 11

장애인활동지원 가산수당 33,004 34,433 △1,429

국 23,103 24,103 △1,000

도 2,970 3,099 △129

군 6,931 7,231 △300

308 자치단체등이전 33,004 34,433 △1,429

국 23,103 24,103 △1,000

도 2,970 3,099 △129

군 6,931 7,231 △300

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,004 34,433 △1,429

○장애인활동지원 가산수당
33,004 34,433 △1,429

국 23,103 24,103 △1,000

도 2,970 3,099 △129

군 6,931 7,231 △300
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20,000,000원*1회

경정0원

600,600원*5명

57,400원*10명

785,800원*42명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

장애인거주시설 기능보강사업 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

군 2,250 0 2,250

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

군 2,250 0 2,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○장애인거주시설 화장실 개보수
15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

군 2,250 0 2,250

저소득가구 자활지원 1,925,147 2,007,956 △82,809

국 1,508,934 1,586,419 △77,485

균 60,000 60,000 0

도 100,270 101,862 △1,592

군 255,943 259,675 △3,732

자활근로사업(성인지) 1,323,130 1,423,130 △100,000

국 1,190,891 1,280,891 △90,000

도 39,614 42,614 △3,000

군 92,625 99,625 △7,000

301 일반보전금 401,130 501,130 △100,000

국 361,091 451,091 △90,000

도 11,954 14,954 △3,000

군 28,085 35,085 △7,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 401,130 501,130 △100,000

○자활근로사업 추진 401,130 501,130 △100,000

국 361,091 451,091 △90,000

도 11,954 14,954 △3,000

군 28,085 35,085 △7,000

지역자활센터지원 286,275 285,891 384

국 200,393 200,124 269

도 28,627 28,589 38

군 57,255 57,178 77

307 민간이전 286,275 285,891 384

국 200,393 200,124 269

도 28,627 28,589 38

군 57,255 57,178 77

11 사회복지사업보조 286,275 285,891 384

○지역자활센터 운영비
285,675 285,291 384
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7,500,000원*2개소

11,142,500원*36명

285,675,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

국 199,973 199,704 269

도 28,567 28,529 38

군 57,135 57,058 77

자활사례관리 지원 33,200 31,700 1,500

도 9,960 9,510 450

군 23,240 22,190 1,050

307 민간이전 33,200 31,700 1,500

도 9,960 9,510 450

군 23,240 22,190 1,050

11 사회복지사업보조 33,200 31,700 1,500

○자활사례관리 지원
33,200 31,700 1,500

도 9,960 9,510 450

군 23,240 22,190 1,050

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원 사업 147,062 131,755 15,307

국 117,650 105,404 12,246

도 8,825 7,905 920

군 20,587 18,446 2,141

307 민간이전 147,062 131,755 15,307

국 117,650 105,404 12,246

도 8,825 7,905 920

군 20,587 18,446 2,141

11 사회복지사업보조 147,062 131,755 15,307

○희망키움통장(Ⅰ)
1,995 1,933 62

국 1,596 1,546 50

도 120 116 4

군 279 271 8

○희망키움통장(Ⅱ)
8,361 4,986 3,375

국 6,689 3,989 2,700

도 502 299 203

군 1,170 698 472

○내일키움통장 8,426 6,176 2,250

국 6,741 4,941 1,800

도 506 371 135

군 1,179 864 315

○청년희망키움통장
7,450 9,950 △2,500

국 5,960 7,960 △2,000

도 447 597 △150

군 1,043 1,393 △350

○청년저축계좌 10,800 8,100 2,700

국 8,640 6,480 2,160
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2,766,666원*1명*12개월

166,250원*1명*12개월

116,125원*6명*12개월

117,027원*6명*12개월

310,416원*2명*12개월

300,000원*3명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

도 648 486 162

군 1,512 1,134 378

○희망저축계좌(Ⅰ)
5,604 24,354 △18,750

국 4,483 19,483 △15,000

도 336 1,461 △1,125

군 785 3,410 △2,625

○희망저축계좌(Ⅱ)
4,930 8,680 △3,750

국 3,944 6,944 △3,000

도 296 521 △225

군 690 1,215 △525

○청년내일저축계좌(차상위이하)
78,496 19,871 58,625

국 62,797 15,897 46,900

도 4,710 1,192 3,518

군 10,989 2,782 8,207

○청년내일저축계좌(차상위초과)
21,000 47,705 △26,705

국 16,800 38,164 △21,364

도 1,260 2,862 △1,602

군 2,940 6,679 △3,739

자원봉사 295,350 234,550 60,800

국 33,570 33,570 0

도 3,807 3,807 0

군 257,973 197,173 60,800

자원봉사코디네이터 인건비 지원사업(성인지) 64,936 64,936 0

국 32,468 32,468 0

군 32,468 32,468 0

101 인건비 64,936 64,936 0

국 32,468 32,468 0

군 32,468 32,468 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,828 39,828 △1,000

○자원봉사코디네이터 인건비 38,828 39,828 △1,000

-정액급식비 1,080 1,480 △400

국 540 740 △200

군 540 740 △200

-직급보조비 660 1,260 △600

국 330 630 △300

군 330 630 △300

04 기간제근로자등보수 26,108 25,108 1,000

○자원봉사전산코디네이터 인건비 21,678 21,078 600

-국내여비 600 0 600

국 300 0 300
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233,500원*2명*12개월

82,166원*5명*12개월

261,653원*25명*12개월

87,500원*20명*12개월

90,000원*1명*12월

55,000원*1명*12월

60,000원*1명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 자원봉사 (단위:천원)

군 300 0 300

○기간제근로자 기관부담금 4,430 4,030 400

-건강보험료 751 642 109

국 376 321 55

군 375 321 54

-장기요양보험료 97 83 14

국 49 42 7

군 48 41 7

-국민연금 부담금
937 815 122

국 468 407 61

군 469 408 61

-고용보험료 370 209 161

국 185 105 80

군 185 104 81

-산재보험료 175 181 △6

국 87 90 △3

군 88 91 △3

자원봉사 활성화지원(성인지) 95,920 91,920 4,000

201 일반운영비 28,320 26,320 2,000

03 행사운영비 6,900 4,900 2,000

○자원봉사의 날 행사 및 선진지 견학(301-11에
서 목변경) 2,000 0 2,000

206 재료비 28,000 24,000 4,000

01 재료비 28,000 24,000 4,000

○소외계층 명절음식 지원
8,000 4,000 4,000

301 일반보전금 21,000 23,000 △2,000

11 행사실비지원금 11,000 13,000 △2,000

○자원봉사의 날 행사 및 선진지 견학(201-03으
로 목변경) 8,000 10,000 △2,000

전문 자원봉사단체 지원(성인지) 114,800 58,000 56,800

307 민간이전 114,800 58,000 56,800

02 민간경상사업보조 114,800 58,000 56,800

○전문 자원봉사단체 지원
14,800 18,000 △3,200

○민·관 공동협력 따뜻한 강진 만들기 지원
100,000 40,000 60,000

희망복지 2,128,375 2,124,199 4,176

국 266,400 332,171 △65,771

균 812,698 786,698 26,000

기 37,000 37,000 0

도 212,166 203,718 8,448

군 800,111 764,612 35,499
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75,100원*1명*10개월

9,620원*1명*10개월

93,670원*1명*10개월

37,000원*1명*10개월

17,450원*1명*10개월

500,000원*2대*2회

20,000원*200개*2월

40,000원*100명*2회

14,800,000원*1년

20,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

긴급복지 지원사업(성인지) 253,750 379,830 △126,080

국 203,000 303,864 △100,864

도 25,375 37,983 △12,608

군 25,375 37,983 △12,608

301 일반보전금 253,750 379,830 △126,080

국 203,000 303,864 △100,864

도 25,375 37,983 △12,608

군 25,375 37,983 △12,608

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 253,750 379,830 △126,080

○긴급복지 지원사업 253,750 379,830 △126,080

국 203,000 303,864 △100,864

도 25,375 37,983 △12,608

군 25,375 37,983 △12,608

희망복지일반 140,060 127,560 12,500

206 재료비 6,000 3,000 3,000

01 재료비 6,000 3,000 3,000

○OK 생활민원센터 운영
6,000 3,000 3,000

301 일반보전금 102,000 95,500 6,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 95,000 88,500 6,500

○저소득층 명절 위문 등
13,000 6,500 6,500

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

11 사회복지사업보조 10,000 7,000 3,000

○OK 생활민원센터 위탁 운영
10,000 7,000 3,000

희망나눔사업단운영 27,444 25,884 1,560

206 재료비 15,000 12,000 3,000

01 재료비 15,000 12,000 3,000

○희망나눔사업단 운영
15,000 12,000 3,000

301 일반보전금 3,840 5,280 △1,440

11 행사실비지원금 3,840 5,280 △1,440

○희망나눔사업단 자원봉사 참여자 실비보상
3,840 5,280 △1,440

지역사회보장협의체운영활성화 122,350 121,350 1,000

307 민간이전 83,300 82,300 1,000

03 민간단체법정운영비보조 2,000 1,000 1,000

○지역사회보장협의체 사무실 운영비
2,000 1,000 1,000

코로나 19 생활지원금 지원사업 126,800 59,644 67,156

국 63,400 28,307 35,093

도 38,040 16,984 21,056

군 25,360 14,353 11,007
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768,939원*330명

6,000,000원*1개소

32,500원*200세대*2회

10,000,000원*1개소

1,250,000원*12회

8,000원*40명*12회

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진
단위: 희망복지 (단위:천원)

301 일반보전금 126,800 59,644 67,156

국 63,400 28,307 35,093

도 38,040 16,984 21,056

군 25,360 14,353 11,007

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 126,800 59,644 67,156

○코로나19 생활지원금 지급(성립전)
126,800 59,644 67,156

국 63,400 28,307 35,093

도 38,040 16,984 21,056

군 25,360 14,353 11,007

저소득 복지사각지대 지원사업 17,160 21,120 △3,960

201 일반운영비 0 3,960 △3,960

02 공공운영비 0 3,960 △3,960

○공공요금 및 제세 0 3,960 △3,960

-1인가구 안부살피기 지원사업
0 3,960 △3,960

읍면동 스마트복지안전공동체 구축 지원사업 52,000 0 52,000

균 26,000 0 26,000

군 26,000 0 26,000

307 민간이전 52,000 0 52,000

균 26,000 0 26,000

군 26,000 0 26,000

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

○농촌형 스마트 안전마을 공동체 만들기(성
립전) 52,000 0 52,000

균 26,000 0 26,000

군 26,000 0 26,000

재무활동(주민복지과) 587,480 801,887 △214,407

내부거래지출 587,480 801,887 △214,407

기타회계전출금 587,480 801,887 △214,407

701 기타회계등전출금 587,480 801,887 △214,407

01 기타회계전출금 587,480 801,887 △214,407

○의료급여기금특별회계 전출금
587,480 801,887 △214,407

재무활동(주민복지과) 924,142 66,104 858,038

보전지출 924,142 66,104 858,038

반환금 기타 924,142 66,104 858,038

802 반환금기타 924,142 66,104 858,038

01 국고보조금반환금 790,772 46,867 743,905

○2022년 자활사업 국고보조금 잔액 반납
204,310 0 204,310

○도주관 지역자활센터 현장점검 결과 국고
보조금 환수 반납 628 0 628
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119,962원*1,057명

경정0원

52,000,000원

587,480,000원

204,309,650원

627,300원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원
사업 국고보조금 잔액 반납

59,420 0 59,420

○2018년~2021년 근로능력 있는 수급자의 탈수
급 지원사업 국고보조금 잔액 반납

30,376 0 30,376

○2022년 장애인연금 국비 집행잔액 반납
7,711 0 7,711

○2022년 장애수당(기초) 국비 집행잔액 반납
3,025 0 3,025

○2022년 장애수당(차상위등) 국비 집행잔액
반납 8,900 0 8,900

○2022년 장애인활동지원 국비 집행잔액 반납
33,532 0 33,532

○2022년 장애인활동지원 국비 이자발생액 반
납 3,073 0 3,073

○2022년 장애인활동지원 가산급여 국비 집행
잔액 반납 4,767 0 4,767

○2022년 장애인활동지원 가산급여 국비 이자
발생액 반납 64 0 64

○2022년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사
비 국비 집행잔액 반납 217 0 217

○2022년 장애인보조기기 국비 집행잔액 반납
1,920 0 1,920

○2022년 발달장애인 주간활동서비스 국비 집
행잔액 반납 109,118 0 109,118

○2022년 발달장애인 주간활동서비스 국비 이
자발생액 반납 585 0 585

○2022년 발달장애인 방과후활동서비스 국비
집행잔액 반납 59,072 0 59,072

○2022년 발달장애인 방과후활동서비스 국비
이자발생액 반납 33 0 33

○2022년 발달재활서비스 국비 집행잔액 반납
12,157 0 12,157

○2022년 발달재활서비스 국비 이자발생액 반
납 508 0 508

○2022년 긴급복지 국비 집행잔액 반납
52,320 0 52,320

○2022년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 국비
집행잔액 1,430 0 1,430

○2022년 사례관리전달체계개선(통합사례관리
사)지원 국비 이자발생액 22 0 22

○2022년 사례관리전달체계개선(사례관리사업
) 국비 이자발생액 16 0 16

○2022년 자원봉사활성화(코디네이터인건비)
국비 집행잔액 12,493 0 12,493

○2022년 자원봉사활성화(코디네이터인건비)
국비 이자발생액 57 0 57

○2022년 저소득층 한시 긴급생활지원금 국비
집행잔액 반납 13,183 0 13,183
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59,419,150원

30,376,000원

7,710,100원

3,025,000원

8,900,000원

33,531,110원

3,072,410원

4,766,400원

63,430원

216,880원

1,920,000원

109,117,730원

584,050원

59,072,000원

32,040원

12,156,590원

507,350원

52,319,800원

1,429,400원

21,590원

15,830원

12,492,030원

56,230원

13,182,570원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 기초생계급여 국비 집행잔액 반납
69,460 0 69,460

○2022년 기초생활해산장제급여 국비 집행잔
액 반납 6,274 0 6,274

○2022년 정부관리양곡(지자체) 경상보조금 집
행잔액(양곡할인 택배비) 반납

478 0 478

○정부관리양곡(지자체) 경상보조금 정산결
과 3개년간 (2020~2022년) 이자발생분 반납

18 0 18

○2022년 장애인일자리사업(전일제)집행잔액
반납 307 0 307

○2022년 장애인일자리사업(전일제)발생이자
반납 9 0 9

○2022년 장애인일자리사업(시간제)집행잔액
반납 514 0 514

○2022년 장애인일자리사업(시간제)발생이자
반납 2 0 2

○2022년 장애인일자리사업(복지일자리)집행
잔액 반납 3,888 0 3,888

○2022년 장애인일자리사업(복지일자리)발생
이자 반납 14 0 14

○2022년 생활지원비 국비 집행잔액 반납
44,004 0 44,004

02 시ㆍ도비보조금반환금 133,370 19,237 114,133

○2022년 자활사례관리 지원 도비보조금 이자
반납 1 0 1

○2022년 자활사업 도비보조금 이자 반납
2 0 2

○2022년 자활사업 도비보조금 잔액 반납
6,866 0 6,866

○도주관 지역자활센터 현장점검 결과 도비
보조금 환수 반납 21 0 21

○2022년 근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원
사업 도비보조금 잔액 반납

4,431 0 4,431

○2022년 근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원
사업 도비보조금 이자 반납 26 0 26

○2018년~2021년 근로능력 있는 수급자의 탈수
급 지원사업 도비보조금 잔액 반납

2,279 0 2,279

○2022년 장애인연금 도비 집행잔액 반납
991 0 991

○2022년 장애수당(기초) 도비 집행잔액 반납
389 0 389

○2022년 장애수당(차상위등) 도비 집행잔액
반납 1,144 0 1,144

○2022년 장애인 수어교실 운영 도비 집행잔액
반납 1,500 0 1,500
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69,459,670원

6,273,500원

477,200원

18,000원

306,940원

8,400원

513,170원

1,580원

3,887,400원

13,830원

44,003,930원

260원

1,230원

6,866,000원

20,910원

4,430,540원

25,720원

2,278,200원

990,770원

388,400원

1,143,900원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 장애인복지관 운영 도비 집행잔액 반
납 861 0 861

○2022년 장애인복지관 운영 도비 이자 발생액
반납 21 0 21

○2022년 장애인복지관 급식비 지원 도비 집행
잔액 반납 2 0 2

○2022년 장애인복지관 급식비 지원 도비 이자
발생액 반납 9 0 9

○2022년 장애인이용시설 종사자 특별수당 도
비 집행잔액 반납 154 0 154

○2022년 장애인거주시설 종사자 특별수당 도
비 집행잔액 반납 324 0 324

○2022년 장애인생활이동지원센터 운영 도비
이자발생액 반납 1 0 1

○2022년 수어통역센터 운영 도비 이자발생액
반납 6 0 6

○2022년 장애인공동생활가정 운영비 지원사
업 도비 이자발생액 반납 1 0 1

○2022년 장애인활동지원 도비 집행잔액 반납
4,312 0 4,312

○2022년 장애인활동지원 도비 이자발생액 반
납 396 0 396

○2022년 장애인활동지원 가산급여 도비 집행
잔액 반납 614 0 614

○2022년 장애인활동지원 가산급여 도비 이자
발생액 반납 9 0 9

○2022년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사
비 도비 집행잔액 반납 65 0 65

○2022년 발달장애인 주간활동서비스 도비 집
행잔액 반납 14,030 0 14,030

○2022년 발달장애인 주간활동서비스 도비 이
자발생액 반납 76 0 76

○2022년 발달장애인 방과후활동서비스 도비
집행잔액 반납 7,595 0 7,595

○2022년 발달장애인 방과후활동서비스 도비
이자발생액 반납 5 0 5

○2022년 발달재활서비스 도비 집행잔액 반납
1,563 0 1,563

○2022년 발달재활서비스 도비 이자발생액 반
납 66 0 66

○2022년 장애인편의증진기술지원센터 도비
이자발생액 반납 1 0 1

○2022년 긴급복지 시도비 집행잔액 반납
3,924 0 3,924

○2022년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 도비
집행잔액 62 0 62

○2022년 사례관리전달체계개선(통합사례관리
사) 지원 도비 이자발생액 3 0 3
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860,480원

20,090원

1,520원

8,380원

153,120원

324,000원

470원

5,700원

470원

4,311,140원

395,020원

613,480원

8,150원

64,560원

14,029,610원

75,090원

7,595,000원

4,120원

1,562,990원

65,230원

130원

3,923,610원

61,260원

2,160원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 사례관리전달체계개선(사례관리사업
) 지원 도비 이자발생액 2 0 2

○2022년 자원봉사센터 운영 활성화 도비 집행
잔액 13 0 13

○2022년 자원봉사센터 운영 활성화 도비 이자
발생액 14 0 14

○2022년 기초생계급여 도비 집행잔액 반납
8,683 0 8,683

○2022년 기초생활해산장제급여 도비 집행잔
액 반납 794 0 794

○2022년 전라남도 보훈명예수당 집행잔액 반
납 4,480 0 4,480

○2022년 전라남도 참전유공자명예수당 집행
잔액 반납 6,540 0 6,540

○2022년 독립유공자 유족 의료비 지원사업 집
행잔액 반납 450 0 450

○2022년 5.18 민주명예수당 집행잔액 반납
120 0 120

○2022년 5.18 생활지원금 집행잔액 반납
140 0 140

○2022년 5.18 민주명예수당 이자발생액 반납
8 0 8

○2022년 5.18 생활지원금 이자발생액 반납
3 0 3

○2022년 장애인일자리사업(복지일자리)집행
잔액 반납 1,167 0 1,167

○2022년 장애인일자리사업(복지일자리)발생
이자 반납 5 0 5

○2022년 장애인일자리사업(전일제)집행잔액
반납 98 0 98

○2022년 장애인일자리사업(전일제)발생이자
반납 3 0 3

○2022년 장애인일자리사업(시간제)집행잔액
반납 154 0 154

○2022년 장애인일자리사업(시간제)발생이자
반납 1 0 1

○2022년 사회복지사 법정의무보수교육비지원
사업 집행잔액 반납 197 0 197

○2022년 사회복지사 법정의무보수교육비지원
사업 발생이자 반납 1 0 1

○2022년 신장장애인 투석비지원사업 집행잔
액 반납 231 0 231

○2022년 장애인 하이패스 단말기지원사업 집
행잔액 반납 418 0 418

○2022년 지역사회보장협의체 전담인력 인건
비 도비보조금 이자반납 2 0 2

○2022년 우리동네 복지기동대 운영 지원사업
도비보조금 잔액 반납 3,542 0 3,542
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1,580원

12,080원

13,100원

8,682,440원

793,740원

4,480,000원

6,540,000원

450,000원

120,000원

140,000원

7,370원

2,880원

1,166,220원

4,150원

97,620원

2,520원

153,960원

480원

196,800원

840원

230,630원

417,500원

1,560원

3,541,530원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 생활지원비 도비 집행 잔액 반납
35,317 0 35,317
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35,316,980원


